Ablutio. An omittere vinum in secunda ablutione vacet culpa? *l. 6. n. 408.* An possit dari viaticum unà cum ablutione? *num. 288.*

Abominatio an aliquando sit licita? *l. 3. n. 20.*

Abortus. An liceat matri sumere medicinam ad foetum inanimatum expellendum? *l. 4. n. 594.* An cum periculo abortus foetus animati? *ib. v. Quær. II.* Quibus poenis subjiciantur procurantes abortum? *n. 395.* An prægnantes sibi procurantes abortum incurvant excommunicationem? *ib. v. Quær. V.* An incurvant poenæ abortus in dubio de animatione foetus? *n. 396.* Quis possit has poenas relaxare? *n. 397.* Procurantes abortum foetus animati possunt absolviri ab Episcopis, *i. 7. n. 213. ad IV.* Et etiam à Mendicantibus. *n. 99.* In dubio abortus an quis debeat censeri irregularis? *l. 7. n. 347.* *Dub. 4.* Abortivi an baptizandi? *l. 6. n. 124.*

Absentia, et *Absens*. *Absentia* permissa Episcopis à suis Ecclesiis. *lib. 3. num. 122.* *Absentia* permissa parochis. *ex n. 123.* *Donatio absentii facta quando obliget?* *l. 4. num. 728.* An absentes à patria teneantur ad ejus leges? *l. 1. n. 157.* An ad jejunia in patria præcepta? *l. 4. n. 1050.* An absenti possit dari absolutio pro peccatis. *l. 6. n. 429.* *Absens* an possit absolviri à censuris. *l. 7. num. 117.*

Absolutio, et *Absolvere*. An et quando absolviri possint concubinarii? *l. 4. n. 433.* An possint absolviri qui sunt in proxima occasione peccandi causâ exercendæ artis? *n. 438.* An possit absolviri famula peccans cum domino? *l. 4. n. 439.* An uxor peccans cum viro? *n. 440.* An potens restituere, si differat? *l. 4. n. 681. et 682.* Et an confessarius debeat monere eum de restitutione, si monitio non est profutura? *ib. v. Quær. 2.* Quot peccata committit confessarius absolvens plures successivè in mortali? *lib. 2. n. 30. Quæst. 6.* De forma absolutionis peccatorum. *l. 6. n. 428.* Et quæ verba in ea sint necessaria? *n. 430.* Quæ præsentia pœnitentis requiratur, ut possit absolviri? *n. 429.* *Absolutio* sub conditione. *n. 431. et 452.* An possint absolviri qui sunt in occasione? *num. 452. ad 457. et 463.* Et in *Praxi Confess.* *num. 63.* An absolvendi consuetudinarii, et recidivi? *n. 459.* An cum signis extraordinariis. *n. 460. et 463. ac in Praxi num. 67.* *De dispositione pœnitentis*, ut possit absolviri. *n. 461.* An

pœnitenti disposito possit absolutio differri? n. 462. An expedit? n. 463. An absolvendi recidivi ex occasione intrinseca? ib. v. Ut autem, et in *Praxi Confess.* n. 68. et 69. An Ordinandus habituatus? l. 6. n. 63. De absolutione moribundi. l. 6. n. 480. ad 483. Quis possit absolvere in articulo mortis? Vide *Moribundus*. Absolutio complicitis in peccato turpi. num. 553. An confessarius teneatur absolvere adhaerentem opinioni probabili. n. 604. An liceat absolvere cum jurisdictione dubia? n. 571. An cum probabili? ib. Absolutio à censuris quomodo danda? l. 7. n. 116. De absolutis in Jubilæo. n. 118. Absolutio censuræ metu extorta. n. 119. An valcat si detur sub conditione? n. 123. An ad reincidentiam. n. 124. Et an tunc requiratur nova culpa. n. 125. An si detur extra confessionem? n. 126. Si non satisfacta parte? n. 127. et 128. An requiratur ut reus praestet juramentum? n. 129. Ut petat absolutionem? n. 150. Quid si falsum exponat. n. 152. An excommunicatus, bona fide se confitens, absolvatur à culpis priusquam absolvatur à censuris? l. 7. n. 159. Vide *Pœnitentia*, *Censura*, *Irregularitas*.

Abstemitius an sit irregularis? l. 7. n. 409. An possit utili sola aqua in purificatione? l. 6. n. 408.

Abstinentia. De abstinentia à carnibus, vide *Carnes*. A lacticiniis, vide *Lacticinia*.

Acceptare, et *Acceptatio*. An obliget lex non acceptata? lib. 1. n. 156. Quid si major pars populi legem non observet? n. 137. et 139. vers. *Limitant* 5. Quanto tempore præscribantur leges? n. 137. vers. 3. Si deinceps legem non acceptant? n. 138. An lex pendeat ab acceptatione? Quid circa leges Pontificias? et quid circa civiles? ib. Si lex sit ardua, vel abrogata. n. 139. Si populus supplicet principem ut legem revocet. ib. v. *Quær*. An donatio obliget ante acceptationem? l. 4. n. 725. Quid si donatio sit facta ad pias causas? n. 726. Quid si firmata sit juramento? n. 727. An possit acceptari donatio post mortem donantis? n. 729. An mortuo donatario ante acceptationem, possit hæres donationem acceptare? n. 731.

Accessio. Acquiritur dominium accessione. l. 4. n. 497.

Accessus ad Moniales sine collocutione. l. 7. n. 233.

Accipere. Non licet puellæ accipere munera ab amasio. l. 5.

n. 76. An liceat alicui accipere donum à debitibus gravata?
l. 4. *n.* 722.

Accusare, et *Accusator*. Quæ servanda sint ab accusatore?
lib. 5. *n.* 234. et 235. Qui teneantur accusare? *l.* 5. *n.* 236.
 Qui prohibeatur accusare? *n.* 238. Quando liceat accusare
 sine prævia monitione? *n.* 240. et 241. Accusans injustè de
 sollicitatione incurrit casum papalem, sed sine censura. *l.* 6.
n. 693. *vers.* *An autem, in fin.* Accusator in causa sanguinis
 sit irregularis. *l.* 7. *n.* 468. *ad III.* Quid de clericis accu-
 santibus. *ib.* et *n.* 467.

Acedia, quid sit *l.* 2. *n.* 84.

Actiones. Actiones non præscribuntur nisi per 50. annos. *l.* 4.
n. 507. Actiones clericis vetitæ. *l.* 5. *n.* 191.

Actus Humani. *lib.* 2. Quid sit actus humanus et quotu-
 plex, *n.* I. et seq. Quid actus *Elicitus* et *Imperatus*, *n.* IV.
 Quid sit voluntarium, et quotuplex? *n.* VI. *ad XI.* Quid
 involuntarium, et quotuplex? *n.* XII. et seq. De violentia,
n. XV. Quid sit metus? *n.* XX. An concupiscentia tollat,
 aut augeat voluntarium, *n.* XXIII. *ad XXV.* Ignorantia
 quid sit, quomodo dividatur, et quid faciat circa voluntar-
 ium *n.* XXVI. *ad XXIX.* De libertate actuum, *n.* XXX.
 et seq. In quo consistat malitia, vel bonitas moralis? *n.* XXXIV.
 et seq. Quæ sint principia moralitatis? *n.* XXXVI. An detur
 actus indifferens? *n.* XLI.

Actus. Actus fidei, et spei, quo tempore eliciendi? *l.* 3.
n. 7. et seq. Quo actus charitatis? *l.* 3. *n.* 8. Quomodo actus
 interni peccatorum moraliter interrumpantur? *l.* 2. *n.* 37.
 et 58. Quid si voluntas permaneat in effectu? *n.* 40. Quo-
 modo actus externi interrumpantur? *n.* 41. Uno actu, vel
 diversis actibus simul, potest satisfieri duplice præcepto. *l.* 1.
n. 166. An committat plura peccata, qui uno actu violat
 plura præcepta? *l.* 1. *n.* 167. An Prælati possint præcipere
 actus internos? *l.* 1. *n.* 100. Uno actu fiunt plura peccata
 ex diversitate objectorum totalium. *lib.* 2. *n.* 45. Actus fidei
 et spei an requiratur ad contritionem. *l.* 6. *n.* 439. Actus
 conjugalis an impediat communionem. *Vide Debitum conju-*
gale. An ad incurriendam censuram actus debeat esse externus?
l. 7. *n.* 34. An consummatus? *n.* 56.

Additio in Missa. *l.* 6. *num.* 411. Quando liceat addero

Collectas? *ibid.* In expositione SS. Sacramenti additur ejus
Oratio. *ibid.* *vers.* *Probabiliter.*

Adjuratio, quid sit, et quando licita? *l. 4. post n. 195.*
Vide append. *de Adjuratione Daemonum;* *ib.*

Administrator, et *Administrare*. Administratores publici
quando sint irregulares. *lib. 7. n. 456. ad IV.* (*Vide etiam l. 4.*
n. 858. v. Valde resert.) *Vide Ministrare.*

Adolescens. Adolescentes etiam robusti excusantur à jejunio
ante 21. annum. *l. 4. n. 1035.* Quid si quis eo die annum 21.
compleat? *ib.*

Advena, *vide Peregrinus.*

Advertisentia. De advertentia requisita ad legem. *l. 1. n. 7.*
De advertentia requisita ad peccatum. *l. 2. n. 3.* An adver-
tentia virtualis sufficiat ad peccatum mortale? *n. 4.* Ad
culpabilem distractionem in Officio divino requiritur adver-
tentia ad illam. *lib. 5. n. 176. v. Dictum est.*

Adulteri, *Adultera*, et *Adulterium*. Ad quid tenentur adul-
teri? *lib. 4. n. 651.* Ad quid adultera? *n. 652.* An ipsa tene-
atur se procedere? *n. 653.* An filius spurius teneatur credere
matri? *n. 654.* Ad quid amplius teneatur adulter? *n. 655.* An
adulteri exponentes prolem hospitalibus teneantur ad resti-
tutionem? *l. 4. n. 656.* Adultera an possit negare suum cri-
men occultum? *l. 4. n. 162.* An sit adulterium copula so-
domitica inter conjuges? *n. 446.* An adulter occidens virum
adulteræ ad tuendam suam vitam, incurrat irregularitatem?
l. 4. n. 598. v. In ordine. An uxor adulterans possit expelli
à viro? *l. 6. n. 939. v. Dub. 3.* De divortio ob adulterium.
num. 960. ad 969. Adulterii crimen ad dirimendum matri-
monium. *l. 6. num. 1035. ad 1042.* Adulteræ tacurnitas an
sufficiat pro consensu ad invalidandum matrimonium. *n. 1038.*
Adulterium cum matrimonio attentato vivente conjuge. *n. 1042.*
Si adulter occidat maritum ob defensionem. (*Remissivè ad*
l. 4. n. 398. v. In ordine.) Vir cognoscens uxorem adulteram
sit irregularis. *l. 7. n. 441. ad 445.*

Advocatus quibus requisitis indigeat. *lib. 5. n. 218.* Quibus
illicitum sit officium advocati exercere? *l. 5. n. 219.* Quos
pauperes advocatus tenetur patrocinari gratis? *n. 221.* An
possit tuéri causas minus probables? *n. 222.* An possit con-
venire de pretio, et de quota litis? *n. 224.* Quando advo-

catus teneatur ad restitutionem damni? *l. 3. n. 223.* Quando peccet advocatus? *n. 226.* Advocati, et procuratores post biennium Neapoli non possunt petere salarium. *l. 4. n. 516.* Quando advocati excusentur à jejunio? *l. 4. n. 1049. v. 6.* *Excusantur.*

Ædificatio. Quando acquiritur dominium ædificatione? *l. 4. n. 500.*

Ægrotans Capellanus. *l. 6. n. 333.* *Ægrotans coram quo parocho nubere debeat.* *n. 1091.*

Ægrotus, vide *Infirmitas*.

Æquivocatio, vide *Amphibologia*.

Ætas puerorum ad præceptorum obligationem. *l. 3. n. 153.* *v. Quæritur.* *Ætas quoad ordinationem.* *l. 6. n. 783. ad XI. et n. 799.* Pœna in ordinatos ante ætatem. *d. n. 799.* *Notand.* 2. Si ex ignorantia crassa. *ib. v.* Sed hic: Quid ætate completa. *ib. Dub.* 2. Sacerdos ante ætatem ordinatus an fiat irregularis? *ib. Dub.* 3. *Ætas quomodo computanda?* *n. 800.* An Episcopus possit dispensare in ætate? *ib. v.* *Certum.* *Ætas requisita ad matrimonium.* *n. 1065 et 1066.* Irregularitas ex defectu ætatis; *l. 6. n. 783. et n. 799.*

Affinitas, quomodo contrahatur? *l. 6. n. 1068.* An contrahatur inter vitricum, et uxorem, quæ fuit privigni? *n. 1069.* Quid si quis post dispensationem executam rursus cognoscit sororem sponsæ? *n. 1069. et vide etiam n. 1140.* De impedimento affinitatis; *n. 1068.* De impedimento non petendi ob affinitatem; *n. 1070. ad n. 1077.* Ad contrahendam affinitatem requiritur ut copula ex utraque parte consummetur; *n. 1073.* Pœna scienter contrahentium cum impedimento affinitatis; *n. 1077.* Qui possit in hoc impedimento dispensare. *n. 1076.* *Quær.* IV.

Aggressor, vide *Occisor*.

Agitationes taurorum. Vide *l. 4. n. 563.*

Agnos Dei pingentes, vel inaurantes excommunicantur. *l. 7. n. 209. ad 22.*

Aleæ. Ludus alearum quomodo vetitus sit laicis. *l. 4. n. 883.* Quomodo clericis? *n. 893.* Et religiosis? *n. 901.* Et Episcopis? *n. 902.* Quid si clerici et religiosi tali ludo tantum assistant? *n. 903.*

Alienatio bonorum ecclesiasticorum. *l. 5. post num. 187.* *Tom. X.*

Alienigenas an ligatur censuris generaliter iatis? l. 7. n. 27.
Vide Peregrinus.

Alimenta. Parentes tenentur filii praestare alimenta. l. 4. n. 336. *Etiem Spuriis.* n. 951. Fratres tenentur dare alimenta fratribus, et sororibus. l. 4. n. 340. *Sanctio Neapolitana circa alimenta filiorum.* n. 538. An uxor et filii possint alimenta accipere à debitibus gravato? l. 4. n. 695.

Alluvio. Quomodo acquiratur dominium alluvione? l. 4. n. 493.

Altare. An liceat celebrare extra altare ob metum mortis? l. 6. n. 289. *Mutatio altaris.* n. 329. *Altaris execratio.* n. 369. Si ab altari amoveatur ara, sigillum, aut sepulchrum. d. n. 569. Si sub altari sit humatum cadaver, *ibid.* v. *Hic.* Altare debet esse consecratum. n. 573. Si liceat sumere paramenta ex altari. n. 424. v. 3. *Inferiores.* Altare portatile. *ib.* v. 6. *Altare.* Altare privilegiatum. n. 539.

Amassus. An liceat pueris accipere munera ab amassis? l. 3. n. 76.

Ambitio. Quid sit ambitio. l. 2. n. 66. v. 2.

Amens an sit sub lege humana, et an ei possint ministrari carnes? lib. 1. n. 153. v. *Pro majori.* An possit confirmari? l. 6. n. 180. An communicare? n. 246. et 502. An semifatui, muti, et obsessi? n. 303. An suspicere Extremam-Untionem? n. 732. An coniugi amenti teneatur aut possit alter roddere? n. 948. Amentes benè baptizantur, confirmantur, et validè ordinantur. n. 80. Amentes et ebrii qui ante habuerunt intentionem. n. 81. v. *Utrum.* Amentes sunt irregulares. l. 7. n. 598.

Amicus. An liceat cedere tabulam amico in naufragio? l. 4. n. 566.

Amissio, et *Amittere.* An amissio magni lucri permittat laborare in festis? l. 4. n. 301. An excuset ab audienda missa? n. 332. Quibus modis amittantur beneficia? l. 5. n. 133.

Amor inchoatus an requiratur in attritione? l. 6. n. 440 et 442.

Amphibologia tripliciter potest esse. l. 4. n. 151. Licit a est cum causa, et etiam cum ea jurare. *ib.* v. *His positis.* *Vide Restrictio mentalis.*

Animalia. An liceat animalia occidere in die festo? l. 4. n. 298. An liceat clericis et religiosis emere animalia, ut vendant saginata in pascuis suis? l. 4. n. 834. An saginanda ex pascuis alienis? n. 835. *De societate animalium,* n. 900.

Quorum animalium carnes vetentur in Jejuniis. n. 1011.

Animæ defectus in irregularitate. l. 7. num. 397. *Animæ dispositiones ad communionem.* l. 6. n. 253.

Animus. Quid si leviter leedas alterum animo graviter nocendi ? l. 4. n. 351. Quid si quis contrahat sine animo contrahendi ? n. 709. Quid si sine animo se obligandi ? n. 710. Recipiens beneficium sine animo clericandi , sive cum animo ducendi uxorem. l. 5. n. 113. Recipiens beneficium curatum cum animo dubio , vel conditionato suscipiendi sacerdotiūm. n. 114.

Anniversaria , si habent adjunctas preces , etc. l. 6. n. 531. v. *Dub.* 5. Dici possunt etiam in die duplii majori. n. 421. An possint anticipari , vel postponi ? *ibid.*

Antichryseos , contractus dictus , à godere. l. 4. n. 776.

Antidoralis obligatio an possit deduci in paetum ? l. 4. n. 53.

Antependium altaris. l. 6. n. 595.

Antiphona in officio , sufficit eam audire. l. 5. n. 162. v. *Communis.*

Apostasia , et *Apostata*. Apostasia à fide. lib. 3. n. 17. Quia possint acquirere religiosi apostatae ? l. 5. n. 80. Ad quid teneatur prælatus erga apostatas ? l. 5. n. 82. An apostatas teneantur recitare officium ? n. 441.

Appellatio an et quando sit licita ? l. 5. n. 285.